
A-kassa
Det måste alltid löna sig att gå från bidrag till arbete. Samtidigt behöver
människor känna trygghet när arbetsmarknaden förändras. Liberalerna
vill därför ha en stark och modern a-kassa som ger ekonomisk säkerhet
vid arbetslöshet och samtidigt uppmuntrar till omställning och nya jobb.

A-kassan ska skapa trygghet vid omställning
Arbetsmarknaden har förändrats snabbt under de senaste årtiondena. Fler människor byter jobb oftare,
vidareutbildar sig eller arbetar inom nya branscher under livet.

Liberalerna vill därför modernisera a-kassan så att den fungerar bättre i dagens arbetsliv. En stark
arbetslöshetsförsäkring gör det lättare för människor att våga byta jobb, utbilda sig eller flytta dit jobben finns.

På så sätt kan trygghet och flexibilitet gå hand i hand.

SVERIGE BEHÖVER EN ALLMÄN OCH STATLIG A-KASSA

Dagens system med många olika arbetslöshetskassor är komplicerat och riskerar att människor hamnar
mellan stolarna.

Liberalerna vill därför att arbetslöshetsförsäkringen ska vara allmän och statlig. Grundläggande trygghet vid
arbetslöshet ska omfatta alla som arbetar.

Det sociala skyddsnätet ska fungera för alla och inte vara beroende av vilken a-kassa man tillhör.

DET SKA LÖNA SIG ATT GÅ FRÅN BIDRAG TILL ARBETE

Den som förlorar jobbet ska inte riskera fattigdom. Samtidigt behöver a-kassan uppmuntra människor att
snabbt hitta nya arbeten och komma tillbaka till arbetsmarknaden.

Liberalerna vill därför att ersättningen ska vara högre i början av arbetslösheten och sedan trappas av över
tid.

På så sätt får människor ekonomisk trygghet under omställningen samtidigt som det stärker drivkraften att
söka arbete.

ANPASSA A-KASSAN TILL DAGENS ARBETSMARKNAD

Dagens arbetsmarknad ser annorlunda ut än tidigare. Många människor arbetar oregelbundet, kombinerar
olika anställningar eller driver företag under delar av livet.

Liberalerna har därför varit drivande för att ersätta arbetsvillkoret med ett inkomstvillkor i
arbetslöshetsförsäkringen.



Eftersom a-kassan ska skydda mot inkomstbortfall är det rimligt att rätten till ersättning bygger på faktisk
inkomst och inte på hur många timmar någon arbetat.

STÄRK OMSTÄLLNINGSSTÖDET

När förändringar skar på arbetsmarknaden behöver människor få bättre möjligheter att utbilda sig och byta
yrke mitt i livet.

Liberalerna välkomnar därför det omställningsstöd som arbetsmarknadens parter kommit överens om. Ett
starkt omställningssystem gör det enklare för människor att utveckla sin kompetens och möta nya krav på
arbetsmarknaden.

Dessutom stärker det Sveriges konkurrenskraft och möjligheten för fler företag att hitta rätt kompetens.

TRYGGHET OCH ANSVAR HÖR IHOP

Grunden för den svenska välfärden är att människor arbetar och bidrar efter förmåga. Därför behöver
trygghetssystemen både ge stöd och uppmuntra till egen försörjning.

Liberalerna vill kombinera ekonomisk trygghet med tydliga drivkrafter för arbete och omställning. En modern
a-kassa ska därför både ge trygghet vid arbetslöshet och skapa bättre möjligheter att komma vidare till nya
jobb.
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